

**Formularz zgłoszeniowy kandydata/kandydatki do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji na lata 2016 – 2019**

<b>Imię i nazwisko kandydata/kandydatki:</b>	
Elżbieta Matusiak	
<b>Profil kandydata/kandydatki:</b>	
<b>główny obszar działalności</b> <i>(np. ze sfery zadań publicznych określonej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie):</i>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- piecza zastępcza,</li> <li>- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,</li> <li>- rodzina,</li> <li>- dzieci i młodzież,</li> <li>- polityka społeczna.</li> </ul>
<b>opis doświadczenia wskazujący na celowość wyłonienia do Rady, motywacja wraz z programem działania w Radzie:</b>	
<p>Od 30 lat moja praca społeczna jak i zawodowa jest związana z działaniami na rzecz dzieci i młodzieży. Pracowałam w największej organizacji pozarządowej jako instruktor wykładowca, kadra kierownicza wyższego szczebla, redaktor ogólnopolskiego wydawnictwa. Tematyka prowadzonych przeze mnie zajęć to: metodyka i planowanie działań, szkolenie kadry kierowniczej. Mam doświadczenie w pracy z zespołami roboczymi, organizowaniu grup roboczych, facylitacji spotkań, projektowaniu i prowadzeniu dużych przedsięwzięć typu konferencje, międzynarodowe zjazdy itp.</p> <p>Od 10 lat jestem mieszkanką Krakowa, prowadzę Rodzinny Dom Dziecka którego organem prowadzącym początkowo było Stowarzyszenie SIEMACHA, a od 3 lat Fundacja PROJEKT ROZ której jestem Prezesem Zarządu. W tym czasie oprócz prowadzenia Domu, propaguję idee rodzinnej pieczy zastępczej. Należałam do założycieli Koalicji na rzecz Rodzinnej Pieczy Zastępczej i przez ponad trzy lata byłam członkiem zarządu.</p> <p>Brałam udział w tworzeniu koncepcji, a następnie w procedowaniu Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 r. Za działania na rzecz dzieci pozbawionych opieki rodzinnej zostałam wraz z mężem odznaczona srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.</p> <p>Prowadzę zajęcia dla słuchaczy uczelni krakowskich dotyczące pieczy zastępczej, oraz studentów zagranicznych z Holandii, Belgii i Francji.</p> <p>Jedno z moich aktualnych działań to realizacja autorskiego projektu „Refleksje etyczne o pieczy zastępczej” do którego zaangażowałam opiekunów zastępczych z Krakowa, Warszawy i Częstochowy, oraz uczelnie i pracowników naukowych z tych miast.</p> <p>Oprócz tematów związanych z etyką, wykluczeniem społecznym i wsparciem rodzin, interesuje mnie kwestia motywacji i motywowania ludzi do działania, uspołecznienie procesów planowania i udziału społeczeństwa w konsultacjach. Zadań jakie przed sobą stawiam nie postrzegam jako problemy do rozwiązania, ale możliwości jakie można otworzyć dla siebie i dla innych w czasie ich realizacji.</p> <p>Zgodnie z zadaniami Rady które utrzymują się w sferze konsultacji i opiniowania, oraz biorąc pod uwagę kierunek działania Fundacji PROJEKT ROZ którą reprezentuję, jak również organizacji które wsparły moją kandydaturę, w szczególności będę pochyłać się nad propozycjami:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- działań które łączą różne dziedziny (tak w zakresie tematyki jak i grup społecznych),</li> <li>- uwzględniają różnorodne partnerstwa pomiędzy urzędami, samorządem, organizacjami i ruchami obywatelskimi.</li> </ul>	



Najbliższe są mi tematy związane z dziećmi, młodzieżą i ich rodzinami, które są w centrum moich zainteresowań, a z którymi nierozdzielnie związane są takie dziedziny jak ekonomia, kultura, ekologia, edukacja, bezpieczeństwo itd.

Jestem zdecydowanym zwolennikiem współpracy, a nie współzawodnictwa i taką postawę będę prezentować i promować jako członek Rady.